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4) MONTO DE LA OFERTA SEGUN EL ACTA DE APERTURA

N°

OFERENTE MONTO OFERTADO

AGUIRRE MCF CON RUC

N° 6572328-7 mil)

A) 184.463.000 (Ciento ochenta y cuatro cuatrocientos sesenta y tres

5) Resumen del acto de apertura:
Verificacion cuantitativa de los documentos presentados

Una vez detalladas las ofertas presentadas en tiempo, se procede a la verificacién del contenido de las
mismas. Resulta importante destacar que, de conformidad a lo establecido en la Ley N° 7021/22 y el
Decreto N° 9823/2023, la verificacion realizada en este acto es de caricter preliminar y meramente
cuantitativa, correspondiente al Comité de Evaluacion de Ofertas realizar el analisis respecto al contenido
de los mismos y su cumplimiento respecto a lo requerido en las bases de la contratacién. La verificacion
cuantitativa de los documentos presentados es detallada a continuacion

Oferentes Formulari | Documento que | Declaracién Garantia Empresa Monto Vigencia de
o de Oferta | acredita la | Jurada del | de Aseguradora total la Péliza
debidamen | identidad y la | Articulo 40 Mantenimi asegurado
te firmado | representacién ento de Gs.
del firmante de la Oferta
oferta
AGUIRRE MCF CON
RUC N° 6572328-7 PRESENTO | PRESENTO PRESENTO | PRESENTO NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA
v" Nombre de los Oferentes cuyas ofertas fueron desechadas por presentacién tardia:

no se desecharon ofertas por llegada tardia.

Constancia de las omisiones detectadas en la verificacion cuantitativa: no se detectan
errores u omisiones en la oferta presentada.

Constancia de las observaciones realizadas por los asistentes al acto: Los presentes
no formularon objeciones.

Solicitamos considerar los siguientes criterios en el informe: “indicar solicitudes de
aclaracion de ofertas y las correspondientes respuestas de los oferentes o en su caso
indicar que no se realizaron aclaraciones”, “Andlisis comparativo del cumplimiento de la
o las ofertas respecto a las especificaciones técnicas y otros requerimientos”.
Habiéndose procedido al cumplimiento de las directrices establecidas en la Ley N°
7021/22 y sus disposiciones reglamentarias para la realizacién del presente acto, se de
lectura al contenido del presente Acta, con lo cual se da por terminado el Acto de Apertura
de Sobre, siendo las 07:50 horas, constatindose la participacion del unico oferente y
firmando los presentes en prueba de conformidad de todo lo actuado y labrado en el

presente instrumento.

6) VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA CON LAS OFERTAS:
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& A fin de determinar el cumplimiento de lns ofertas presentadas con los requisitos del
llqo de Bases y Condiciones, de acuerdo a loy procedimientos y critertos establecidos en la Ley

e lns Bases de la Contratacion se ha realizado el estudio de los Documentos Sustanciales de
la oferta presentada, El resultado del mismo se resume en el siguiente cuadro,

b AGUIRRE MCF CON RUC N.*
1. Documentos comunes pira Personas Fisicas y Juridicas. 05723287
is: - Cumple No Cumple

A) Formulario de Oferta* Cumple
1) Declaracion Jurada de Mantenimiento do Oferta* Cumple
d) Fotocopla simple de la eédula do identidad del firmante de fo oferta® Cumple
) En el caso que suseriba la oferta otra personi en su representacion, deberd acompafiar una
fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia autenticada del poder suficiente g
otorgado por Liseritura Piblica para presentar la oferta y representarlo en los actos de ln No Aplica
licitacion. No es necesario que el Poder esté inseripto en el Registro de Poderes.

Conforme al analisis realizado al cuadro precedente, se constata que la firma AGUIRRE MCF CON RUC N.°
6572328-7, ha cumplido con la presentacion de todos los documentos de caracter sustancial exigidos en el Pliego de

Bases y Condiciones.

Asi mismo, este Comité de Evaluacion procedio a verificar por los medios disponibles, que el
firmante de la oferta presentada por la firma: AGUIRRE MCF CON RUC N° 6572328-7. Donde se
ha verificado en la base de datos del Sistema SINARH (Sistema Integrado de Administracion de Recursos
Humanos), en el Portal de la Secretaria de la Funcion Pdblica y en los registros de funcionarios de la
Institucion Municipal, en las cuales se ha constatado que no se encuentra comprendida en las prohibiciones
del Art. 21 en sus incisos de la Ley N° 7021/2022, el decreto reglamentario N° 9823/2023,).

AGUIRRE MCF CON RUC N°
Requisitos documentales para evaluacion de las condiciones de participacién 6572328-7
CUMPLE / NO CUMPLE
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. (**) CUMPLE
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de
contar. (**) CUMPLE
5. Declaracion de persona, de conformidad con el formulario estdndar - Seccién
Formularios (**) CUMPLE
6. Certificado de Cumplimiento Tributario (**) CUMPLE
7. Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal
del oferente. (**) CUMPLE
8. Documentos legales CUMPLE
8.1. Oferentes Individuales. Personas Fisicas. CUMPLE / NO CUMPLE
Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*) CUMPLE
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes - RUC. (*) CUMPLE
En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, debera acompaiar
una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder
suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y representarlo en los
actos de la licitacion. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de
Poderes. (*) NO APLICA
8.2. Oferentes Individuales. Personas Juridicas. CUMPLE / NO CUMPLE
17} e’ Benitcz D&'\‘rm{_n.v 771!’!(; 3
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Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura Pablica de Constitucion y protocolizacion de los
Estatutos Sociales. Los estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccion Personas

Juridicas de la Direccion de Registros Publicos. (*) CUMPLE
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes y fotocopia simple de
los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad. CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por Escritura Piblica (no es necesario que esté inscripto en el
Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representacion del
firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades

anonimas. (*) NO APLICA
8.3. Oferentes en Consorcio. CUMPLE / NO CUMPLE
1. Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica domiciliada en la NO APLICA

Republica del Paraguay deberd presentar los documentos requeridos para Oferentes
Individuales especificados en el apartado Oferentes individuales. Personas Fisicas.
Cada integrante del consorcio que sea una persona juridica domiciliada en Paraguay
debera presentar los documentos requeridos para Oferentes Individuales Personas
Juridicas. (*)

2. Original o fotocopia del consorcio constituido o del acuerdo de intencién de NO APLICA
constituir el consorcio por escritura piblica en caso de resultar adjudicados y antes de la
firma del contrato. Las formalidades de los acuerdos de intencion y de los consorcios
seran determinadas por la Direccién Nacional de Contrataciones Pablicas (DNCP). (*)

3. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los firmantes NO APLICA
del acuerdo de intencién de consorciarse. Estos documentos pueden consistir en (*):

Un poder suficiente otorgado por escritura piiblica por cada miembro del consorcio NO APLICA
(no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o

Los documentos societarios de cada miembro del consorcio, que justifiquen la NO APLICA

representacion del firmante, tales como actas de asamblea y de directorio en el caso de
las sociedades andnimas.

4.Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de NO APLICA
la oferta para comprometer al consorcio, cuando se haya formalizado el consorcio.
Estos documentos pueden consistir en (*):

Un poder suficiente otorgado por escritura piiblica por la Empresa Lider del NO APLICA
consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o

Los documentos societarios de la Empresa Lider, que justifiquen la representacion NO APLICA
del firmante. tales como actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades
an6nimas.

7) Seguidamente, el Comité de Evaluacion procede a verificar la Oferta econémica del oferente
en concurso: AGUIRRE MCF CON RUC N° 6572328-7, constatindose que la oferta No

posee errores aritméticos en la sumatoria de los items cotizados.

OFERENTE: AGUIRRE MCF CON RUC N°6572328-7

Cddigo Unidad Precio Caracteristica
ftem | Catdlogo | Descripcion del servicio de Cantidad | unitario | Precio total
Medida Promedio
82101502- | Cartel de Obras Procedencia:
1 004 Unidad L oty 1.500.000 paraguaya
72101703- | Cercado Perimetral con Procedencia:
2 007 tejido de alambre, incluye | Metros 339,60 340.000 paraguaya
postes de HA"”" lincales 115.464.000
Li Benitez il PR
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3 73121602- | Servicio de fabricacion Metros 12.00 ' 625.000 Procedencia:
002 porton metalico cuadrados % i 7.500.000 | paraguava
Graderias de 4
escalones
72131601- Procedencia:
¢ 9974 Replanteo o 8.500 100 850.000 | paraguaya
72131601- | Cimiento de Hormigén Procedencia:
> | oo ciclépeo m’ 12,80 | 800.000 | 10 40,000 | paraguaya
72131601- K Procedencia:
6 1006 Aislacién Asfiltica . o 1230 | 80.000 | 984000 | paraguaya
72131601- | Mamp. Niv 0,30 de Lad. Procedencia:
7 | oos Comin 57 51,00 | 175.000 | § 925000 | paraguaya
8 72131601- | Zapata Hormigén 3 15.00 Procedencia:
004 Armado x - 2.500.000 | 37.500.000 | paraguaya
72131601- | Limpieza de obra Procedencia:
9 013 (Trabajos de limpieza 1 1.500.000 paraguaya
final, retiro de desechos) Unidad 1.500.000
Precio Total 184.463.000

8) Margen de preferencia local - CPS

Para contrataciones realizadas por Unidades Operativas que se encuentren conformadas
dentro de un municipio o departamento se debera considerar que, si la oferta evaluada
como la mas baja pertenece a una firma uempresa domiciliada fuera del territorio
departamental de la convocante, ésta sera comparada con la oferta mas baja de la firma u
empresa domiciliada dentro del territorio de la convocante, agregéndole al precio total de
la oferta propuesta por la primera una suma del diez por ciento (10%) del precio. Si en
dicha comparacién adicional la oferta de la firma uempresa domiciliada dentro del
territorio departamental de la convocante resultare ser la mds baja, se la seleccionara para
la adjudicacion; en caso contrario se seleccionard la oferta de servicios de la firma
u empresa domiciliada fuera del territorio departamental de la convocante. En el caso de
que el oferente, sea de la zona y ademds cuente con margen de preferencia, se le aplicara
tnicamente el margen de este altimo.

Respecto al Margen de Preferencia Local para la Firma AGUIRRE MCF CON RUC N°
6572328-7, se encuentra domiciliada en el departamento de la convocante
(Departamento del Alto Parand) No obstante igualmente dicho margen de preferencia
local es inaplicable para la empresa.

MARGEN DE PREFERENCIA — LOCAL (APLICA)
Precio
Oferente ofertado Margen-10% Margen+Precio
AGUIRRE MCF CON RUC N°
6572328-7 No aplica
N~
L IBC’HI'{_A Aby. Remigio Ramilrey 7
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9) Certificado de Producto y Empleo Nacional i
A los efectos de acogerse al beneficio de la aplicacion del margen de preferencia, el oferente

debera contar con el Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN). El certificado debe
ser emitido como méximo a la fecha y hora tope de presentacion de ofertas. La falta del CPEN
no serd motivo de descalificacion de la oferta, sin embargo, el oferente no podré acogerse al
beneficio. S
El comité de evaluacién verificara en el portal oficial indicado por el Ministerio de
Industria y Comercio (MIC) la emisién en tiempo y forma del CPEN declarado por los
oferentes. No sera necesaria la presentacion fisica del Certificado de Producto y E-mpleo
Nacional. Independientemente al sistema de adjudicacion, el margen de preferencia sera
aplicado a cada bien o servicio objeto de contratacién que se encuentre indicado en la
planilla de precios-

No aplica ya que la empresa que sigue en concurso no posee certificado de origen:

MARGEN DE PREFERENCIA — NACIONAL
Precio
Oferente ofertado Margen-40% Madrgen+Precio
AGUIRRE MCF CON RUCN’
6572328-7 No Aplica

10)Seguidamente, el Comité de Evaluacion procede a verificar la Oferta econdmica del oferente:
AGUIRRE MCF CON RUC N° 6572328-7, cotizados, como asimismo en el sumatorio total
de su oferta. Igualmente, se considera lo dispuesto en art. 53 y 54 de la ley 7021/2022
“Andlisis de precios ofertados. Durante la evaluacién de ofertas, luego de haber realizado la
correccion de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el
Comité de Evaluacion procederd a solicitar a los oferentes una explicacion detallada de la
composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme al
siguiente parametro:

11)ANALISIS DE PRECIOS:

Los miembros del Comité de Evaluacién en cumplimiento a las disposiciones vigentes y

segun el Pliego de Bases y Condiciones, Punto 3, cuando la diferencia entre el precio ofertado y

el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y 15% para

ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido

con el [lamado a contratacion.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el
precio del bien ofertado, el precio sera declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El anilisis de los precios, con esta metodologia, seré aplicado a cada item, rubro o partida
que componga la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decisién adoptada por
la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

Lisia Raquel Benite: =
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12) PORCENTAJE DE VARIACION - ANALISIS DE PRECIOS.

OFERENTE AGUIRRE MCF CON RUC N° 6572328-7

g Cédigo Unidad Precio Porcentaje de
Item | Catdlogo Descripeién del servicio de Cantidad | unitario | Precio total Variacion
Medida Promedio
82101502- | Cartel de Obras 0%
1 004 Unidad 1.00 1.500.000 | 1.500.000
72101703~ | Cercado Perimetral con 0%
2 007 tejido de alambre, incluye | Metros 339,60 340.000 340.000
postes de H"A™" lineales
3 73121602- | Servicio de ffxbricacion Metros 12,00 625.000 625.000 0%
002 porton metalico cuadrados
Graderias de 4
escalones
72131601- 0%
4 9974 Reslarivss ml 8.500 100 100
5 72131601- C.im'iento de Hormigon il 12,80 800.000 800.000 0%
003 ciclépeo
72131601- 0%
6 | oos Aislacién Asfaltica . il 1500|8000 [ e 000
- 1 0,
- 72131601 Mamp. Niv 0,30 de Lad. m? 51,00 175.000 175.000 0%
005 Comun
72131601- | Zapata Hormigén S 0%
8 | oo4 Armado i 18,00 | 5 500.000 | 2500.000
72131601- | Limpieza de obra 0%
9 013 (Trabajos de limpieza 1 1.500.000 | 1.500.000
final, retiro de desechos) Unidad

Verificado y analizado los precios ofertados por el oferente en concurso y contrastado con los
precios referenciales de la convocante y evaluado los porcentajes se concluye que los precios
ofertados por la empresa AGUIRRE MCF CON RUC N° 6572328-7 donde se constata con los
precios referenciales de la convocante y evaluado los porcentajes se concluye que los precios
ofertados se encuentran dentro del margen establecido por la normativa “superior al 20%
para ofertas por debajo del precio referencial y 10% para ofertas que se encuentren por

encima del referencial-

13)Capacidad financiera

Con el objetivo de calificar la situacién financiera del oferente, se consideraran los

siguientes indices:

AGUIRRE MCF CON
RUC N°6572328-7
Capacidad Financiera CUMPLE / NO CUMPLE
a) Con el objetivo de calificar la situacién financiera actual del oferente, se considerardn los
siguientes indices:
Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente
Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, de los afios (2020 2021 y 2022) CUMPLE

12 %;I Benitg:
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Endeudamiento: pasivo total / activo total CUMPLE
No debera ser mayor a 0,80 en promedio, de los afios (2020, 2021 y 2022)

Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital. CUMPLE
El promedio de los afios (2020, 2021 y 2022) no debera ser negativo.

Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos reales libres de CUMPLE

gravamenes, lineas de crédito y otros medios financieros (independientemente de cualquier
anticipo estipulado en el contrato) para cumplir los requisitos en materia de flujo de fondos para
la construccion exigidos para el o los contratos en caso de suspension, reanudacion de faenas u
otros retrasos en los pagos.

El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos contractuales del
adjudicatario sera: 20% sobre el monto de la oferta.

Las deducciones al flujo de fondos exigidos por compromisos derivados de otros contratos solo se
harén cuando dichos contratos se encuentren en ejecucion.

Este minimo de activos liquidos que constituira el capital operativo, debe ser el resultado de la
diferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo Corriente.

Puede ser complementado con lineas de crédito otorgadas por entidades financieras.

14) Requisitos documentales para la evaluacion de la capacidad financiera

AGUIRRE MCF CON
Requisitos documentales para la evaluacién de la capacidad financiera RUC N°6572328-7
CUMPLE / NO CUMPLE
torizacio dir refe ias a las instituci b ias de | 1 oferent
Au orizacién para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente CUMPLE
es cliente.
Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a
recursos financieros para cumplir los requisitos de calificacion, bastando para el efecto CUMPLE
Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito al oferente
Balance General de los afios 2020. 2021 y 2022), debidamente firmado por el contador
responsable. CUMPLE
15) Calculos de ratios financieros
SITUACION FINANCIERA DEL OFERENTE
1 EMPRESA: AGUIRRE MCF CON RUC N2 6572328-7
e Parametros d Verificacién d
n o metros de erificacion de
Indicadores | Descripcién £ 138 5 Promedio | Coeficiente o Cumplmiento
Deberd ser
Activo igual o mayor
Ratio de Carriente quel,en
Liquidez 155.727.211 | 932.968.831 | 561.096.620 | 549.930.887 | 135 promedio, en Cumple
N los 3 (tres)
Pa§|vo ultimos
Corriente | 46.300.087 | 824.059.717 | 356.222.926 | 408.860.910 afios

Lisj @em’tez
e ra
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Pasivo No deberd ser
Total mayor a 0,80
Endeudami 46.300.087 | 824.059.717 | 356.222.926 | 408.860.910 0,74 en promedio, Cumple
Activo Total en los 3 (tres)
159.168.743 | 939.555.621 | 566.574.122 | 555.099.495 ultimos afios

16) Experiencia requerida

anual de facturacion igual o superior a 40%.

Haber generado, durante los mejores cinco (5) afios de los tltimos diez (10) afios, en promedio un volumen

El promedio del volumen anual de negocios se define como el total de las facturas legales correspondientes a
obras en ejecucién o terminadas por el oferente, dividido el nimero de (5) afios sefialado en el pérrafo

recedente. cumple
Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de participacion, o
subcontratista autorizado por la Administracion Contratante al menos un (1) contrato, durante los ltimos diez
(10) afios, similares a las obras propuestas.
La similitud debe basarse en la escala fisica, la complejidad, los métodos o la tecnologfa, u otras caracteristicas
técnicas, conforme a lo descrito en la Seccién Descripeion de la Obra.
A fin de cumplir este requisito, las obras deberan estar terminadas en un 70% (setenta por ciento) por lo menos,
y el desempeiio deberd haber sido satisfactorio. cumple
Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el periodo: 2018-
2023 en las siguientes actividades clave: Construccién de Cercado Perimetral y/o Graderia. cumple
17) Requisitos documentales para la evaluacion de la experiencia
resultado
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. cumple
Documento que avale la recepcion definitiva de la obra. cumple
Fotocopias de contratos anteriores para demostrar en promedio como minimo el 40% (cuarenta) de la oferta
presentada. cumple
Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompaiiar el documento que acredite la autorizacién de la
Administracion Contratante para participar como tal en el contrato. cumple
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida
cumple
18) Capacidad en materia de personal: P i Ry
resultado
Demuestra que cuenta con personal debidamente calificado para desempefiar los siguientes cargos clave:
Como minimo deberd contar con un jefe o Superintendente de Obras con [indicar afios] de experiencia en
obras de naturaleza y complejidad similares.
Director de Obra: Arquitecto o Ingeniero Civil matriculado que, para dirigir la obra, con 3 (tres) afios de
experiencia a partir de la expedicion del titulo universitario.
Los personales clave deberdn permanecer en el sitio de obras durante la ejecucién de los trabajos. cumple
19)Requisitos documentales para Evaluar la materia de personal
resultado
(Cumculum en el que se mencione la calificacion y experiencia del personal clave, técnico y de
administracion, propuesto para desempefiarse en el lugar de ejecucion de las obras a los fines del contrato cumple
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Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio cumple
Copia simple del Titulo Universitario, Matricula Profesional, Patente Profesional, vigente para el acto de
apertura de sobres. cumgl e

20) Capacidad en materia de equipos

o il e o
resultado

e de los equipos esenciales en propiedad o en alquiler, que a
pala, carretilla), equipos de
ntados por los

Demostrar que puede disponer oportunament
continuacién se indican: camion volquete, hormigonera, herramientas, menores (

seguridad (chaleco reflectivo, casco, zapatones). Los equipos minimos necesarios prese

oferentes no deberdn estar comprometidos en otras obras. . cumple
21) Requisitos documentales para Evaluar Capacidad en materia de equipos
resultado
Declaracion jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa) se encuentran con
disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en buen estado y en condiciones
aceptables para realizar los trabajos a que sern destinados. cumple
Cuadro de revalto fijo en el caso de propietarios de equipos.
cumple
Autorizacién para verificar la veracidad de las informaciones seflaladas en el apartado Coeficiente de
Solvencia. cumple
En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se certifique que dicho equipo
permanecerd en ‘la obra todo ¢l tiempo que sea necesario para cumplir con las tarcas especificadas; (ii)
contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada por el propietario de que los equipos seran
cedidos en alquiler o leasing. cumple
Acta de Visita al sitio de obras.
cumple

CONCLUSION O RECOMENDACION DE ADJUDICACION

Concluido los analisis, esta Comisién ha constatado que la Firma AGUIRRE MCF con
RUC N°6572328-7 propiedad de la Sra. Anabela Aguirre Villalba con C.I N°6.572.328
cumple satisfactoriamente con todos los requisitos exigidos. Esta determinacion fue
fundada en el examen de la evidencia documentada presentada por el Oferente, de
conformidad a lo establecido en la Carta de Invitacion. En estas condiciones, este Co;nité
de Evaluacion considera que dicho oferente esta calificado para ejecutar el Contrato en
forma satisfactoria.

Por lo tanto y habiendo cumplido con todo lo establecido en en la Ley N° 7021/22
de SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS y el Decreto N° 9823/2022~en 3:1
Art. 5§ “Procedimiento de evaluaciéon” que dice: atendiendo a lo dispuesto en la
normativa, La oferta que cumpla todos los requerimientos de las bases de la contrataciéon
y presente las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, sera
propuesta para la adjudicacion. La adjudicacion debera recaer en el oferente cuya o,ferta'
1- cumple con las condiciones legales y técnicas estipuladas en el Pliego de Bases y
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LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL NO 03/2024 -
CONSTRUCCION DE CERCADO Y GRADERIA EN LA CANCHA
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Condiciones; 2« tenga las calificaciones y capacidad necesaria para ¢jecutar el contrato

En consecuencia, el Comité de Evaluacion RECOMIENDA LA ADJUDICACION del
llamado a LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL NO 03/2024 -
CONSTRUCCION DE CERCADO Y GRADERIA EN LA CANCHA MUNICIPAL
= INTEGRACION 11 DE JULIO - 1D 448165, convocado por la Municipalidad de
Minga Pora, al oferente AGUIRRE MCF con RUC N° 6572328-7 propiedad de la Sra.
Anabela Aguirre Villalba con C.I N° 6,572,328, siendo su oferta econdémica el monto
total de 184.463.000 (Ciento ochenta y cuatro cuatrocientos sesenta y tres mil) de
conformidad a la determinacion de las cantidades y montos detallados en la Planilla de
Precios, que fueran ofertadas por el oferente y las condiciones dispuestas en el Pliego de
Bases y Condiciones. En consecuencia, dicha oferta presentada resulta ser ventajosa para
los intereses de la institucion comunal, reuniendo los requisitos sustanciales y formales
conforme a la Ley N° 7021/22 de SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS,
y el Decreto Reglamentario 9823/2023y demas concordantes.

ES NUESTRO INFORME. -
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